

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31.12.22 Y 31.12.21

(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 1 de 2

ACTIVO	Notas	31.12.22	31.12.21
EFFECTIVO Y DEPÓSITOS EN BANCOS		<u>331,700,275</u>	<u>473,707,879</u>
. Efectivo		61,144,131	98,557,083
. Entidades Financieras y Corresponsales		270,556,144	375,150,796
. B.C.R.A.		266,832,208	372,562,084
. Otras del País y del exterior		3,723,936	2,588,712
TÍTULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	7	996,888,272	434,204,650
OPERACIONES DE PASE	8	310,439,416	663,396,558
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	15	91,856,047	94,128,304
PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	10	<u>787,577,627</u>	<u>871,741,930</u>
. Sector Público no Financiero		15,675,333	27,501,087
. Otras Entidades Financieras		119,582	83,288
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		771,782,712	844,157,555
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	11	199,641,910	197,389,354
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA	12	47,248,876	52,564,809
ACTIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	33	1,377,624	2,995,293
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		5,182,471	6,069,576
INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS		808,272	1,042,290
PROPIEDAD Y EQUIPO (Anexo F)	13	194,168,305	163,719,996
ACTIVOS INTANGIBLES (Anexo G)	14	3,495,408	2,371,072
ACTIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	33	65,173	1,916,132
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	16	23,031,079	18,630,725
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	17	1,282,282	4,874,392
<u>TOTAL DEL ACTIVO</u>		<u>2,994,763,037</u>	<u>2,988,752,960</u>

Véase nuestro informe de fecha
9 de marzo de 2023
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31.12.22 Y 31.12.21

(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 2 de 2

PASIVO	Notas	31.12.22	31.12.21
DEPÓSITOS (Anexo H)	18	<u>2,308,862,359</u>	<u>2,302,450,091</u>
. Sector Público no Financiero		472,479,266	458,811,638
. Sector Financiero		1,907,363	1,937,779
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		1,834,475,730	1,841,700,674
INSTRUMENTOS DERIVADOS		300	1,588
OPERACIONES DE PASE	8	838,433	93,735
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	19.1	60,028,873	72,586,376
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	19.2	2,201,507	1,151,383
OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS	20	-	4,328,330
PASIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	33	448,281	1,251,056
PROVISIONES	21	21,533,234	26,028,526
PASIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	33	2,551,943	1,027,383
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	22	222,422,317	259,623,109
<u>TOTAL DEL PASIVO</u>		<u>2,618,887,247</u>	<u>2,668,541,577</u>
PATRIMONIO NETO			
. Capital Social	24	1,250,000	1,250,000
. Ajustes al capital		162,287,830	162,287,830
. Ganancias reservadas		202,644,847	202,644,847
. Resultados no asignados		(54,632,441)	(73,844,527)
. Otros resultados integrales acumulados		33,332,350	(829,275)
. Resultado del ejercicio		21,420,824	19,212,086
<u>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u>		<u>366,303,410</u>	<u>310,720,961</u>
<u>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u>	39.6	<u>9,572,380</u>	<u>9,490,422</u>
<u>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</u>		<u>375,875,790</u>	<u>320,211,383</u>
<u>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</u>		<u>2,994,763,037</u>	<u>2,988,752,960</u>

Los anexos y las notas son parte integrante de estos estados financieros consolidados.

Véase nuestro informe de fecha
9 de marzo de 2023
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3